Об утверждении перечня открытых данных Министерства внутренних дел
Республики Казахстан, размещаемых на интернет-портале открытых данных

Утративший силу
Приказ Министра внутренних дел Республики Казахстан от 20 января 2016 года
№ 47. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 10 марта
2016 года № 13430. Утратил силу приказом Министра внутренних дел
Республики Казахстан от 24 декабря 2021 года № 807.
      Сноска. Утратил силу приказом Министра внутренних дел РК от 24.12.2021

 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня № 807
его первого официального опубликования).
      В соответствии с подпунктом 15)  Закона Республики Казахстан от 24статьи 9
ноября 2015 года "Об информатизации" ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Утвердить прилагаемый  открытых данных Министерства перечень
внутренних дел Республики Казахстан, размещаемых на интернет-портале
открытых данных.
      2. Комитету по чрезвычайным ситуациям Министерства внутренних дел
Республики Казахстан (Беккер В.Р.) обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве
юстиции Республики Казахстан;
      2) в течение десяти календарных дней после государственной регистрации
настоящего приказа, его направление на официальное опубликование в
периодических печатных изданиях и в информационно-правовой системе "
Әділет";
      3) в течение десяти календарных дней после государственной регистрации
настоящего приказа, его направление в Республиканское государственное
предприятие на праве хозяйственного ведения "Республиканский центр правовой
информации Министерства юстиции Республики Казахстан" для включения в
Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов Республики
Казахстан;
      4) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства
внутренних дел Республики Казахстан;
      5) в течение десяти календарных дней после государственной регистрации
настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан

представление в Юридический департамент Министерства внутренних дел
Республики Казахстан сведений об исполнении мероприятий, предусмотренных
подпунктами 1), 2), 3) и 4) настоящего пункта.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
Министра внутренних дел Республики Казахстан Божко В.К.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных
дней после дня его первого официального опубликования.
Министр внутренних дел

Республики Казахстан

генерал-полковник полиции К. Касымов

      "СОГЛАСОВАН"
      Исполняющий обязанности
      Министра по инвестициям и развитию
      Республики Казахстан
      _______________ Ж. Касымбек
      28 января 2016 года

Утвержден
приказом Министра

внутренних дел Республики Казахстан
от 20 января 2016 года № 47

Перечень открытых данных
Министерства внутренних дел Республики Казахстан,
размещаемых на интернет-портале открытых данных

№
п/п

Наименование
н а б о р а
открытых
данных

П е р и о д
актуализации

С р о к
предоставления

Источник (через
А Р М
интернет-портал
а открытых
данных или
через API
системы
государственног
о органа)

Ответственное
лицо

1

Перечень
комитетов,
департаментов и
территориальны
х органов,
подведомственн
ы х
Министерству
внутренних дел
Республики

П о  м е р е
изменения

П о  м е р е
изменения

А Р М
интернет-портал
а открытых
данных

Казахстан и его
ведомствам

Департамент
кадровой работы

2

Перечень
ведомственных
организаций
образования
Министерства
внутренних дел
Республики
Казахстан

П о  м е р е
изменения

П о  м е р е
изменения

А Р М
интернет-портал
а открытых
данных

Департамент
кадровой работы

3

Представители
Министерства
внутренних дел
Республики
Казахстан в
иностранных
государствах

П о  м е р е
изменения

П о  м е р е
изменения

А Р М
интернет-портал
а открытых
данных

Штаб-Департам
ент

4

Количество
транспортных
средств и
прицепов к ним,
зарегистрирован
н ы х  н а
территории
Республики
Казахстан

1 раз в полгода 1 раз в полгода

А Р М
интернет-портал
а открытых
данных

Комитет
административн
ой полиции

5

Сведения о
вакантных
должностях
административн
ы х
государственны
х служащих
центрального
аппарата
Министерства
внутренних дел
Республики
Казахстан

Ежеквартально Ежеквартально

А Р М
интернет-портал
а открытых
данных

Департамент
кадровой работы

6

Сведения о
вакантных
должностях
административн
ы х
государственны
х служащих
центрального
аппарата
Комитета по
чрезвычайным
ситуациям
Министерства
внутренних дел
Республики
Казахстан

Ежеквартально Ежеквартально

А Р М
интернет-портал
а открытых
данных

Комитет по

чрезвычайным
ситуациям

7

Р е е с т р
негосударственн
ы х
противопожарн
ых служб

Ежемесячно Ежемесячно

А Р М
интернет-портал
а открытых
данных

Комитет по
чрезвычайным
ситуациям

8

Государственны
й реестр
экспертных
организаций
аккредитованны
х  н а
осуществление
деятельности по
аудиту в области
пожарной
безопасности

Ежемесячно Ежемесячно

А Р М
интернет-портал
а открытых
данных

Комитет по
чрезвычайным
ситуациям

9

Р е е с т р
аварийно-спасат
ельных служб и
формирований

Ежемесячно Ежемесячно

А Р М
интернет-портал
а открытых
данных

Комитет по
чрезвычайным
ситуациям

10

Наименования и
а д р е с а
Центральной и
окружных
военно-врачебн
ых комиссий

П о  м е р е
изменения

П о  м е р е
изменения

А Р М
интернет-портал
а открытых
данных

Департамент
тыла

11

Перечень
государственны
х  услуг ,
оказываемые
органами
внутренних дел
Республики
Казахстан

П о  м е р е
изменения

П о  м е р е
изменения

А Р М
интернет-портал
а открытых
данных

Департамент
миграционной
полиции,
Оперативно-кри
миналистически
й департамент,
Информационно
-аналитический
центр, Комитет
административн
ой полиции,
Комитет по
чрезвычайным
ситуациям

12

Размер штрафов
нарушения
П р а в и л
дорожного
движения по
в и д а м
нарушения

П о  м е р е
изменения

П о  м е р е
изменения

А Р М
интернет-портал
а открытых
данных

Комитет
административн
ой полиции

13

Перечень
пожарных депо
и  и х  Ежеквартально Ежеквартально

А Р М
интернет-портал

юридические
адреса

а открытых
данных

Комитет по
чрезвычайным
ситуациям

14

Обзорная
информация о
чрезвычайных
ситуациях
природного и
техногенного
характера

Ежеквартально Ежеквартально

А Р М
интернет-портал
а открытых
данных

Комитет по
чрезвычайным
ситуациям

15

Официальный
статистический
учет пожаров и
их последствий

Ежеквартально Ежеквартально

А Р М
интернет-портал
а открытых
данных

Комитет по
чрезвычайным
ситуациям

16

Подверженность
территории
Республики
Казахстан к
природным
стихийным
бедствиям

Ежеквартально Ежеквартально

А Р М
интернет-портал
а открытых
данных

Комитет по
чрезвычайным
ситуациям

17

Перечень
санаториев
Министерства
внутренних дел
Республики
Казахстан (
наименование,
а д р е с ,
контактные
данные ,
перечень услуг);

П о  м е р е
изменения

П о  м е р е
изменения

А Р М
интернет-портал
а открытых
данных

Департамент
тыла

18

Количество
выданных
паспортов,
удостоверений
личности
гражданам
Республики
Казахстан в
разрезе регионов

Ежеквартально Ежеквартально

А Р М
интернет-портал
а открытых
данных

Департамент
миграционной
полиции

19

Количество
выданных
временных
удостоверений
личности
гражданам
Республики
Казахстан в
разрезе регионов

Ежеквартально Ежеквартально

А Р М
интернет-портал
а открытых
данных

Департамент
миграционной
полиции

Количество
зарегистрирован

20

ных по месту
жительства
граждан
Республики
Казахстан в
разрезе регионов

Ежеквартально Ежеквартально

А Р М
интернет-портал
а открытых
данных

Департамент
миграционной
полиции

21

Количество
зарегистрирован
н ы х
иностранцев и
л и ц  б е з
гражданства,
временно
пребывающих в
Республике
Казахстан в
разрезе регионов

Ежеквартально Ежеквартально

А Р М
интернет-портал
а открытых
данных

Департамент
миграционной
полиции

22

Количество
зарегистрирован
ных и выданных
разрешений
иностранцам и
лицам без
гражданства на
постоянное
жительство в
Республике
Казахстан в
разрезе регионов

Ежеквартально Ежеквартально

А Р М
интернет-портал
а открытых
данных

Департамент
миграционной
полиции

23

Количество
выданных и
продленных
разрешений
трудовым
иммигрантам

Ежеквартально Ежеквартально

А Р М
интернет-портал
а открытых
данных

Департамент
миграционной
полиции

24

Р е е с т р
выданных
лицензий на
право занятия
охранной
деятельностью

Один раз в
полгода

Один раз в
полгода

А Р М
интернет-портал
а открытых
данных

Комитет
административн
ой полиции

25

Результаты
общественного
мониторинга
качества
оказания
государственны
х услуг

Ежегодно Ежегодно

А Р М
интернет-портал
а открытых
данных

Департамент
миграционной
полиции,
Комитет
административн
ой полиции,
Комитет по
чрезвычайным
ситуациям

Порядок
осуществления

Департамент
миграционной

26

разрешительных
действий (
лицензирование,
аккредитация,
регистрация и
другие)

П о  м е р е
изменения

П о  м е р е
изменения

А Р М
интернет-портал
а открытых
данных

полиции,
Комитет
административн
ой полиции,
Комитет по
чрезвычайным
ситуациям

27

Стандарты и
регламенты
государственны
х  услуг ,
оказываемые
органами
внутренних дел

П о  м е р е
изменения

П о  м е р е
изменения

А Р М
интернет-портал
а открытых
данных

Департамент
миграционной
полиции,
Оперативно-кри
миналистически
й департамент,
Комитет
административн
ой полиции,
Комитет по
чрезвычайным
ситуациям

28

Порядок приема
физических и
юридических
лиц

Ежеквартально Ежеквартально

А Р М
интернет-портал
а открытых
данных

Управление
документационн
ого обеспечения

29

Отчеты о
деятельности
органов
внутренних дел
по вопросам
оказания
государственны
х услуг

Ежегодно Ежегодно

А Р М
интернет-портал
а открытых
данных

Департамент
миграционной
полиции,
Комитет
административн
ой полиции,
Комитет по
чрезвычайным
ситуациям

30

Информация о
полученных и
использованных
грантах,
предоставленны
х иностранным
государством,
международной
и л и
иностранной
организацией и (
или) фондом

Ежегодно Ежегодно

А Р М
интернет-портал
а открытых
данных

Департамент
кадровой работы

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан